

Sokoliki i Sokoly z KSM

Pod koniec zimy 2005 roku na osiedlu Zagórska - Północ jeszcze w zimowej scenierii „wyległy” się „Sokoliki” i „Sokoly”. Nie jest to prima aprilisowy dowcip, ale autentyczna prawda. Dzieci mieszkańców tego osiedla, za pisemną zgodą rodziców, utworzyły drużynę mini piłki nożnej. Uczniowie „podstawówki” przyjęli nazwę „Sokoliki”, uczniowie gimnazjum „Sokoly”.

Kto się kryje pod nazwą „Sokoliki”? - Betlejewski Karol, Betlejewski Dawid, Figiel Dawid, Siudak Michał, Wieszn Krzysztof, Wojtezyk Paweł, Szkotak Marek, Arendarski Adam, Arendarski Oskar, Powalek Marcin.

Drużynę „Sokolów” stanowią: Betlejewski Marcin, Betlejewska Anna, Kozłowski Rafał, Pienkowski Edmund, Furmanek Adam, Migas Filip, Zajac Damian, Wójcikiewicz Łukasz, Pająk Damian, Wójciszewski Adrian. Niekwestionowanym wodzem obydwóch drużyn i zarazem podpora drużyny „Sokolów” jest Marcin. Jest też wśród „Sokolów” dziewczynka Ania, która sprawnością fizyczną, umiejętnościami piłkarskimi, sportowym uporem i wolą walki nie ustępuje chłopcom, a nawet może być dla nich przykładem.

Obydwie drużyny występują pod nazwą KSM - MOZ. Instytucje zadbały, że chłopcy otrzymali: starsi czerwone spodenki i czerwono - białe koszulki z napisami i numerami, a młodszy czarne koszulki i żółte spodenki też z numerami i napisami. Kielecki Klub Sportowy Korona - Kolporter nieodpłatnie przekazał dla Sokolów i Sokolików 11 par czerwonych elastycznych skarpet.

Wzorem lat ubiegłych redakcja Gazety Wbyrczej, Urząd Miasta, MOSiR i Radio

Kielce w okresie wakacji zorganizowali dla dzieci imprezę sportową pod nazwą „Wakacje z futbolem”. Rozgrywki prowadzone były w dwóch grupach wiekowych. Młodsza dla dzieci szkół podstawowych - tu mogli grać 12 - latkowie i młodszy. Starsza dla gimnazjalistów, gdzie mogli grać 16 - latkowie i młodszy.

Do tej mini piłkarskiej zabawy zgłosiło się 82 drużyny, co przeliczając na ilość osób daje około 700 zawodników z Kielc i najbliższej okolicy. Drużyny podzielono na 12 grup po 7 drużyn w każdej.

W pierwszym etapie rozgrywek grano „każdy z każdym”. Mecze trwały 2 x 15 minut na boiskach do piłki ręcznej. Drużynę stanowiło 6 zawodników na boisku i mogło być 6 rezerwowych.

Po 6 tygodniach rozgrywek wyłoniono drugi etap, składający się już tylko z 32 drużyn (16 ze szkół podstawowych i 16 z gimnazjum).

Wśród nich znalazła się drużyna „Sokolików”, która zdobyła 15 punktów, strzelając 24 bramki i tracąc 4. W swojej grupie zajęła pierwsze miejsce, tym samym zakwalifikowała się do dalszych gier. Z grupy nie wyszła natomiast drużyna „Sokolów”, zajmując IV miejsce (zdobyli 9 punktów, strzelając 9 bramek i tracąc 11). W końcowym efekcie „Sokoliki” zajęły ex equo 5

miejsce, co należy uznać za duży sukces.

Nie o laury sportowe w tej zabawie wakacyjnej organizatorom chodziło. Wakacje z futbolem to sposób na spędzenie lata w mieście, gdy rodziców nie stać na wysłanie dzieci na kolonie. Organizatorzy postawili sobie cele osiągnęli i mogą czuć satysfakcję, za co należy im serdecznie podziękować.

Patrząc z boku, jako kibic na zabawę w futbol Sokolików i Sokolów z KSM, uważam, że szkoda by było nie kontynuować jej dalej w okresie roku szkolnego. Chęci i zapału do tej zabawy chłopcy wykazali bardzo dużo, a i aspekt społeczno-wychowawczy jest znaczący.

Należałoby tylko zapewnić opiekę organizacyjną i znaleźć dla nich opiekuna - trenera.

Podstawowy sprzęt na zawody, tj. spodenki, koszulki, skarpety i piłki są dzięki sponsorom, którym w tym miejscu serdecznie dziękuję. A to oni: - Osiedlowy Klub Kultury „Miniatura” KSM, - Przedsiębiorstwo Usługowe MOZ w Kielcach, - Klub Sportowy Kolporter - Korona Kielce i Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Kielcach.

Słowa podziękowania należą się księdzu Dyrektorowi Zespołu Szkół Katolickich za bezinteresowne udostępnienie boiska na treningi.

Kończąc w imieniu Sokolików i Sokolów dziękuję wszystkim osobom, które nawet w najmniejszy sposób pomogły im zaistnieć i przez jakiś czas funkcjonować.

RYSZARD WOSZCZYŃSKI



Drużyna piłki nożnej szóstek KSM-MOZ „Sokoly”



Drużyna piłki nożnej szóstek KSM-MOZ „Sokoliki” z trenerem